1

平成 24 年３月５日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                          代表者名 取締役社長    遠山 眞人

                           (コード番号  ７９５３ 名証第２部）

                         問合せ先  理事管理本部長 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052－300－2222

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり監査役の異動について内定いたしましたので

お知らせいたします。 なお、本件につきましては、平成 24 年６月 28 日開催予定の当社第 55 期定時

株主総会において正式に決定する予定です。また、下記の組織変更ならびに人事異動を決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記
１．組織変更（平成 24 年４月１日付）
  １．グローバル展開の強化を図るために、戦略企画室を昇格させ戦略企画本部を新設する

２．資材調達部門の資材部を戦略企画本部に移管し資材部・購買部に分割する。
３．戦略企画本部に海外部、マーケティング部を置く。

２．監査役の任期満了に伴う異動（平成 24 年６月 28 日付）

（１）新任監査役候補

監査役 田原
た ば る

 成年
なりとし

 （現任 理事 製造本部副本部長）

監査役 笠原
かさはら

 洋司
よ う じ

 （現任 株式会社名古屋住宅流通 取締役社長）

（注）笠原洋司氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外監査役の候補者であります。

（２）退任予定監査役

監査役 倉知
く ら ち

 和紀
かずのり

監査役 伊藤
い と う

 富夫
と み お

※退任の理由

 平成24年６月28日開催予定の第55期定時株主総会の終結の時をもって任期満了により退任いた

します。

 2

３．役員の異動（平成 24 年４月１日付）

新 氏 名 旧

代表取締役社長 兼 建材塗料事業本部長

戦略企画本部長 遠山
とおやま

 眞人
ま さ と

代表取締役社長 兼 建材塗料事業本部長
セラミック事業部長

専務取締役 兼 管理本部、製造本部担当

住宅事業本部統括 山口
やまぐち

 均
ひとし

専務取締役 兼
管理本部、製造本部、資材部担当

取締役 建材塗料事業本部副本部長  古河
ふるかわ

 誠
まこと

取締役 兼 建材塗料事業本部副本部長
東ブロック長

取締役
セラミック事業部長 中神

なかがみ

 章喜
あきよし

取締役
セラミック事業部副事業部長

取締役
技術開発本部長 阿南

あ な ん

 修 一
しゅういち 取締役

技術開発本部長 兼 資材部長

４．理事の異動（平成 24 年４月１日付）

新 氏 名 旧

理事 製造本部長 兼 ロジスティックセ

ンター長、株式会社ＦＭＴ 取締役 細
ほそ

溝
みぞ

 保
たもつ

理事 ロジスティックセンター長
兼 株式会社ＦＭＴ 取締役

理事 戦略企画本部 海外部長 樋口
ひ ぐ ち

 敦
あつし

 戦略企画室 海外特板部長

５．人事異動（平成 24 年３月 21 日付）

新 氏 名 旧

製造本部副本部長 兼 各務原工場長 柴山
しばやま

 泰明
やすあき

 製造本部 各務原工場長

以 上